

- ১) ৮০% বিয়ের আগে Advance করতে হবে। যদি আপনারা তার আগে টাকা না দেন , তাহলে আমাদের কেউই কাজ করতে যেতে পারবে না।
- ২.) যদি তারিখ বাতিল করা হয় অগ্রিম বুকিং পরিমাণ ফেরত দেওয়া হয় না।
- ৩) যদি কেউ বিয়ের তারিখ বিয়ের দুই মাস আগে স্থগিত করে, তাহলে তাদের বিয়ের সময় অনুসারে বিয়ের ফিস নেওয়া হবে।
- ৪) অ্যালবামের ছবি নির্বাচনের দিন ধেকে ৪ মাসের মধ্যে ছবি এবং ভিডিও সরবরাহ করা হবে এবং যদি আমরা ছবি দেওয়ার চার মাসের মধ্যে অ্যালবামটি প্রিন্ট করে ভিডিও করতে না পারি, তাহলে অবশিষ্ট অর্থ ১৫ শতাংশ ছাড় পাবে।
- ৫) যদি অ্যালবামের ছবি নির্বাচন করতে ৩ মাসের বেশি সময় লাগে, তাহলে full amount এর ১০% বৃদ্ধি পাবে।
- ৬) একটি অ্যালবামের ক্ষেত্রে ৯০০০ এবং দুটি অ্যালবামের ক্ষেত্রে ১৫০০০ টাকা দিতে হবে। অ্যালবাম এর PDF Approval এর পরে অর্থ প্রদান করতে হবে। যদি আপনি অর্থ প্রদান করতে দেরি করেন, তাহলে অ্যালবামটি পেতেও আপনার দেরি হবে।
- ৭) Pre wedding বিবাহের তারিখের দুই মাস আগে সম্পন্ন করতে হবে। যদি দুই মাসের আগে Pre wedding সম্পন্ন না হয় তবে Prewedding এর ভিডিওটি ও ছবি পেতে দেরি হয় তাহলে কর্তৃপক্ষ দায়ী নয়।
- b) বিবাহের ৭ দিন আগে যখন ৮০ শতাংশ অর্থ প্রদান করা হবে. সেই দিন আমাদেরকে একটি হার্ড ডিস্ক আ<mark>পনাদের দিতে</mark> হবে।
- যদি আপনারা ৭দিন আগে হার্ডডিস্ক না দেন তাহলে পরবর্তীতে কোনও অনুপস্থিত ফাইলের জন্য আমরা দায়ী থাকব না। আর আপনাদেরকে বিয়ের দুইদিন পর সেই হার্ডডিস্ক টি আমাদের কাছ থকে নিয়ে যেতে হবে। তার সাত দিনের মধ্যে কোনো মিসিং ফাইল থাকে তা আমাদের কাছ থেকে নিয়ে যেতে হবে।
- সাত দিন পর মিসিং ফাইল এর সম্পর্কের কিছু জানালে তা পরবর্তীতে <mark>না পা</mark>ওয়া গেলে <mark>তার জন্য আ</mark>মরা কোনো রকম দায়ী থাকিব না ও ক্ষতিপূরণ দিতে আমরা বাধিত হইব না।
- ৯) আমাদের হার্ড ডিস্ক থেকে কিছু Corrupt হলে আপনাদের কা<mark>ছ থেকে আ</mark>পনাদের <u>হার্ডডিস্ক</u> দিতে হবে। সেই ভিডিও বা Photo আপনাদের আমাদের অফিস এ দিয়ে যেতে হবে।
- না হলে আমরা আপনাদের ভিডিও ও ফটো কিছুই দিতে পারব না। <mark>যতই দিতে</mark> দেরী কর<mark>বেন আমা</mark>দের ফাইনাল সব কিছু দিতে দেরী হবে।
- ১০) যদি কেউ অক্টোবর থেকে ক্রেক্রয়ারির মধ্যে ছবি নির্বাচন করে দেই , তাহলে ছবির প্রিন্ট এবং ভিডিও সম্পাদনা করতে ক্রেক্রয়ারি মাসের পর থেকে চার মাস সময় লাগবে।
- তাই, কমপক্ষে সেপ্টেম্বরের আগে, আপনাকে ছবি নির্বাচন করে আমাদের দিতে হবে। যদি পরে বলা হয় যে আপনাকে এক মাসের মধ্যে দিতে হবে, তাহলে আমরা সেগুলি দিতে বাধ্য নই।
- কারণ আমাদের Session time সেই সময় থেকে শুরু হয়। আমরা কাজে ব্যস্ত থাকি। তাই, বিয়ের ২ মাসের মধ্যে নির্বাচন করুন। তারপর আপনি সেই দিন থেকে চার মাসের মধ্যে সবকিছু পাকেন।
- ১১) আপনাকে ভিডিও এবং ছবি একসাথে আমাদের কাছ থেকে নিতে হবে, আপনি সেগুলি এক এক করে পাবেন না। সম্পূর্ণ অর্থ প্রদানের পরে আপনি কেবল একটি জিনিস নিতে পারবেন।
- ১২) সম্পূর্ণ অর্থ প্রদান করার সময়, আপনাকে সম্পূর্ণ অর্থই প্রদান করতে হবে এবং কোনও Discount করা যাবে না। বিলে যা আছে তা আপনাকে দিতে হবে।
- ১৩) Video Editing এবং Album Editing এর জন্য এক থেকে দুই বার পরিবর্তন করা হবে। যদি এর বেশি হয়, তাহলে আপনাকে অতিরিক্ত অর্থ প্রদান করতে হবে।
- ১৪) ফুল শয্যার বিছানা এবং দধিমঙ্গলের আমরা ছবি ও ভিডিও তুলি না।
- ১৫) সমস্ত ফটোপ্রাফার, চিত্রপ্রাহক, সহকর্মী রা যারা আপনার Prewedding কাজের জন্য যাবে তাদের শ্রমণ, থাকার ব্যবস্থা এবং খাবারের খরচ Client কে বহন করতে হবে।
- ১৬) নীচের Broucher উল্লেখিত বিষয়গুলি ছাড়া অন্য কিছু কাজ করলে আপনাকে অতিরিক্ত চার্জ দিতে হবে। এবং যদি আপনি অতিরিক্ত দিন যোগ করেন তবে আপনাকে অতিরিক্ত টাকা দিতে হবে।
- ১৭) আমরা আপনার ডেটা এক বছরের বেশি হার্ড ড্রাইভে রাখব না। আপনি যদি এক বছর পরে কাজটি নেন, তাহলে আপনাকে হার্ড ড্রাইভ সরবরাহ করতে হবে। তাহলেই আমরা পরে আপনার কাজ সরবরাহ করতে সক্ষম হব। না হলে আমরা তার জন্য কোনরকম ক্ষতিপূরণ দিতে দায়বদ্ধ থাকিব না।
- ১৮) মালদা শহরের বাইরে থাকলে, গ্রাহককে পরিবহন এবং থাকার ব্যবস্থা ও খাওয়ার ব্যবস্থা করতে হবে।
- ১৯) Reception ও Wedding এর দিন আমাদের কে Couple shoot , Bride shoot , Groom Shoot এর জন্য সময় দেওয়া টা আবশ্যিক। নাহলে আপনাদের ভিডিও ও ফটো ভালো আসবে না।
- ২০) আমাদের সাথে বুকিং করার আগে দয়া করে উপরের শর্তাবলী সম্পূর্ণভাবে ভালভাবে পড়ন।
- আমরা স্বচ্ছ থাকতে চাই যাতে ভবিষ্যতে আপনার সাথে আমাদের কোনও রকম সম্পর্ক খারাপ না হয়।তার জন্য এই শর্তাবলী আমরা করেছি। এই শর্তাবলী আমাদের পরিচিত সকলের জন্য একই।

** আপনাদের স্মৃতি আমাদের কাছে অনেক মূল্যবান **









- 1) 80% ADVANCE SHOULD BE MADE BEFORE MARRIAGE. IF WE DO NOT PAY BEFORE THAT, NONE OF US WILL BE ABLE TO GO TO WORK
- 2.) IF THE DATE CANCEL NOT REFUNDABLE ADVANCE BOOKING AMOUNT.
- 3) IF SOMEONE POSTPONES THE WEDDING DATE TWO MONTHS BEFORE THE WEDDING.
 - THEN THE WEDDING FEE WIL BE CHARGED ACCORDING TO THE TIME WHEN THEY WILL BE MARRIED
- 4) PHOTOS AND VIDEOS WILL BE DELIVERED WITHIN 3 MONTHS FROM THE DAY WHEN THE ALBUM PHOTOS ARE SELECTED
 - AND IF WE CAN'T PRINT AND VIDEO THE ALBUM WITHIN FOUR MONTHS OF GIVING THE PICTURE.
 - THEN THE REMAINING MONEY WILL BE 15 PERCENT DISCOUNT
- 5) IF IT TAKES MORE THAN 3 MONTHS TO SELECT THE PHOTOS OF THE ALBUM, THE RATE OF THE ALBUM WILL INCREASE BY 10% ON THE TOTAL AMOUNT
- 6) IN THE CASE OF ONE ALBUM 9000 Rupees AND THE CASE OF TWO ALBUMS & 15000 Rupees SHOULD BE PAID AFTER THE ALBUM DESCINE.
- IF YOU ARE LATE TO PAY, YOU WILL BE LATE TO RECEIVE THE ALBUM.
- 7) THE DATE OF PREWEDDING SHOULD BE DONE TWO MONTHS BEFORE THE WEDDING.
 - IF THE PRE-WEDDING ARE NOT DONE BEFORE TWO MONTHS THEN THE AUTHORITY IS NOT RESPONSIBLE IF THE PRE-WEDDING VIDEO IS LATE
- 8) 7 DAYS BEFORE THE WEDDING WHEN THE 80 PERCENT PAYMENT COMES,
 - You must provide us with a hard disk, otherwise we will not be responsible for any files lost.
- 9) AFTER GIVING ALL THE PICTURES OF YOUR HARD DISK THROUGH VIDEO, SOMETHING MISSING FROM OUR HARD DISK SOMEHOW GOT CORRUPTED! THEN YOU MUST GIVE YOUR HARD DISK AND IF YOU DON'T COLLECT IT OR FROM YOU IN ANY WAY,
 - WE ARE NOT RESPONSIBLE FOR IT OR WE CAN'T PAY FOR HIS LOSS.
- 10) If someone gives the photo selection between September and February,
 - then it will take four months from February to get the photo print and video edited. So, at least before September,
 - you have to select the photos and give them to us. If later it is said that you have to give them within a month, then we are not obliged to give them.
 - Because our session starts from that time. We are busy with work. So, make the selection within 2 months of the wedding.
 - Then you will get everything within four months from that day.
- 11) You will have to give us the video and photos together, you won't get them one by one. You can only take one item after paying the full amount.
- 12) When paying in full, you must pay in full and no reductions can be made. You must pay what is on the bill.
- 13) In this case, changes will be made one to two times for video editing and album editing. If there is more than that, you will have to pay extra money.
- 14) We do not take photos or videos at night on the flower bed.
- 15) All customers will be responsible for the travel, accommodation and food expenses of the photographer, cinematographer and assistant for pre-wedding work.
- 16) If you take anything other than what is mentioned in the brochure below, you will have to pay extra charges. And if you add extra days, you will have to pay extra money.
- 17) We will not keep your data on hard drives for more than a year. If you take the job after a year, you will have to provide the hard drive.
- WE ARE NOT RESPONSIBLE FOR IT OR WE CAN'T PAY FOR HIS LOSS
- 18) If outside Malda Town, the customer will have to provide transportation and accommodation,
- 19)It is essential to give time for couple shoot, bride shoot, groom shoot on the day of the reception and wedding.
- Otherwise, the video and photos will not be good.
- 20) Please read the above terms and conditions carefully before booking with us.We want to be transparent so that
- we do not have any problems with you in the future. That is why we have made these terms and conditions. These terms and conditions are the same for everyone we know.

Your memories are very precious to us





